

Изменение № 1 ГОСТ 21448—75 Порошки из сплавов для наплавки

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.07.81
№ 3594 срок введения установлен**

с 01.01.82

Наименование стандарта дополнить словами: «Технические условия»;
«Specifications».

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 19 7211.

Пункт 2.1. Первый абзац изложить в новой редакции:

(Продолжение см. стр. 56)

(Продолжение изменения к ГОСТ 21448—75)

«Порошки из сплавов для наплавки изготавливают в соответствии с требованиями настоящего стандарта по технологическому регламенту, утвержденному в установленном порядке.

Химический состав порошков из сплавов для наплавки должен соответствовать нормам, указанным в табл. 1».

Таблица 1. Графа «Марганец». Заменить норму для марки ПГ-С1: 4,0—1,5 на 0,4—1,5.

Пункт 4.2 изложить в новой редакции:

(Продолжение см. стр. 57)

(Продолжение изменения к ГОСТ 21448—75)

«4.2. Содержание основных компонентов и примесей определяют по ГОСТ 11930.0-79 — ГОСТ 11930.11-79.

Допускается определять содержание основных компонентов порошков из сплавов для наплавки спектральным методом».

Пункт 4.7.1. Заменить ссылки: ГОСТ 2424—57 на ГОСТ 2424—75, ГОСТ 5583—68 на ГОСТ 5583—78.

Пункт 5.1. Исключить ссылку на ГОСТ 8075—65.

(Продолжение см. стр. 58)

(Продолжение изменения к ГОСТ 21448—75)

Пункт 5.3. Заменить ссылку: ГОСТ 14192—71 на ГОСТ 14192—77.

Пункт 5.2. Заменить ссылки: ГОСТ 515—56 на ГОСТ 515—77, ГОСТ 2991—69 на ГОСТ 2991—79.

Пункт 5.3. Заменить ссылку: ГОСТ 14192—74 на ГОСТ 14192—77.

Пункты 5.4, 5.5. Подпункт *а* изложить в новой редакции:

«а) товарного знака или товарного знака и наименования предприятия-изготовителя».

(ИУС № 10 1981 г.)